### એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ અંડર ગ્રેજ્યુએટ મેડિકલ એજ્યુકેશનલ કોર્સીસ

#### ગુજરાત સરકાર

ઓફિસ: જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે મેડિકલ અને ડેન્ટલ સ્નાતક અભ્યાસક્રમોમાં પ્રથમ રાઉન્ડના પ્રવેશ હેલ્પ સેન્ટર પર ૨૬ કરાવવવા માટે તથા બીજા રાઉન્ડના ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન માટેની જાહેરાત

ગુજરાત બોર્ડ, સેન્ટ્રલ બોર્ડ, કાઉન્સિલ ઓફ ઇન્ડિયન સ્ક્લ સર્ટિફિકેટ એક્ઝામિનેશન, કેમ્બ્રિજ યુનિવર્સિટી અને નેશનલ ઇન્સ્ટીટયુટ ઓફ ઓપન સ્કુલિંગની ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ શાળામાંથી ધોરણ ૧૨ (બી / એ.બી. ગ્રુપ સાથે વિજ્ઞાન પ્રવાદ) ની પરીક્ષામાં ઉત્તીર્ણ થયેલ અને નીટ-યુજી ૨૦૨૫ માં ઓલ ઇન્ડિયા ઓવર ઓલ રેન્ક પ્રમાણે લાયકાત ધરાવતા તથા આરોગ્ય અને પરિવાર કલ્યાણ વિભાગ, ગુજરાત સરકારના પ્રવેશ નિયમો તેમજ જે-તે કમીશન/ કાઉન્સિલના નિયમો મુજબ લાયકાત ધરાવતા હોય અને રાઉન્ડ ૦૧ માં રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ "ના" હોય કક્ત તેવા જ વિદ્યાર્થીઓ માટે સરકારી તથા સેલ્ફ ફાઇનાન્સ મેડિકલ અને ડેન્ટલ, કૉલેજમાં ઉપરોક્ત અભ્યાસકમોમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માં પ્રવેશ માટે બીજા રાઉન્ડ ના ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન અને પ્રમાણપત્રોની યકાસણી અને પ્રથમ રાઉન્ડના પ્રવેશ ફેલ્પ સેન્ટર પર ૨૬ કરાવવવા માટેની કાર્યક્રમ નીચે પ્રમાણે યોજવામાં આવશે:

ક્રમ	વિગત	તારીખ અને સમય		
		થી	સુધી	
q	પ્રથમ રાઉન્ડ નો પ્રવેશ ફેલ્પ સેન્ટર પર રદ કરાવવવા માટે	૦૨/૦૯/૨૦૨૫ સવારે ૧૦:૦૦ કલાકે	૦૬/૦૯/૨૦૨૫ બપોરે ૦૧:૦૦ કલાક	
5	પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ પરથી ઓનલાઇન પિન ખરીદી	0૧/૦૯/૨૦૨૫	૫/૦૯/૨૦૨૫ બપોરે ૦૧:૦૦ કલાક	
3	ઓનલાઇન ૨જીસ્ટ્રેશન માટે	૦૧/૦૯/૨૦૨૫	૦૫/૦૯/૨૦૨૫ સાંજે ૦૪:૦૦ કલાક	
8	હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી યકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવા માટે	૦૪/૦૯/૨૦૨૫ સવારે ૧૦:૦૦ કલાકે	૦૬/૦૯/૨૦૨૫ બપોરે ૧૨:૦૦ કલાક	

- ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન માટેનો પિન વેબસાઇટ: www.medadmgujarat.org પરથી રૂ.૧,૦૦૦/- (નોન-રીફંડેબલ) + રૂ.૧૦,૦૦૦/- (રીફંડેબલ સિક્યુરિટી ડીપોઝીટ) = ફૂલ રૂ<u>.૧૧,૦૦૦</u>/- (રૂ. અગિયાર હજાર પૂરા) ની યુકવણી થી ખરીદી શકાશે.
- ઉમેદવારે ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન કર્યા બાદ, હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી યકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની સ્વ-પ્રમાણિત નકલ જમા કરાવવા માટે અગાઉથી એપોઇન્ટમેન્ટ લેવાની રહેશે. ઉમેદવાર પોતાની જાતે રજીસ્ટ્રેશન પહોંચની પ્રિન્ટ લેતી વખતે અરજી યકાસણી કરાવવા માટેનો સમય, તારીખ અને હેલ્પ સેન્ટર પસંદ કરી શકશે.
- હેલ્પ-સેન્ટર કામકાજ સમય: સવારે ૧૦.૦૦ કલાક થી સાંજે ૦૪.૦૦ કલાક સુધી.
- જાહેર રજા અને રવિવારના દિવસે હેલ્પ-સેન્ટર બંધ રહેશે.
- <u>લોકલ કવોટાના ઉમેદવારો માટે:</u> જે ઉમેદવાર શ્રીમતી એન.એચ.એલ. મ્યુનિસિપલ મેડિકલ કોલેજ, અમદાવાદ અથવા સુરત મ્યુનિસિપલ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ મેડિકલ એજ્યુકેશન એન્ડ રિસર્ચ, સુરતના લોકલ ક્વોટાની બેઠક માટે અરજી કરવા માગતા હોય, તેવા ઉમેદવારોએ ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન કર્યા ઉપરાંત તેઓ લોકલ અમદાવાદ/ સુરતના રહેવાસી છે તેવું પ્રમાણપત્ર સંબંધિત સંસ્થાના ડીનશ્રી પાસેથી મેળવવું જરૂરી છે જે અંગે સંબંધિત કોલેજનો સંપર્ધ કરવો.
- એન.આર.આઇ. ઉમેદવારો માટે: ઉમેદવારે ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન કર્યા બાદ, પ્રક્રીયા ફી તરીકે રૂ.૧૦,૦૦૦/-(દસ હજાર રૂપિયા પુરા/-) નો "ACPUGMEC" payable at Gandhinagar ના નામનો ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ એડમિશન કમિટીની ઓફિસ, જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર ખાતે જમા કરાવવાનો રહેશે.
- રજીસ્ટ્રેશન અને આગળની પ્રવેશ પ્રક્રિયા અંગેના કોઈ પણ પ્રકારના માર્ગદર્શન માટે ઉમેદવારે ફેલ્પ સેન્ટરનો સંપર્ક કરવાનો રફેશે. ફેલ્પ સેન્ટરોની યાદી પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ www.medadmgujarat.org પર ઉપલબ્ધ છે.
- જે ઉમેદવારો એ રાઉન્ડ ૦૧ માં રૂ. ૧૧,૦૦૦/- ભરી ઓનલાઈન PIN ખરીદેલ હતો. અને ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન "ના" કરાવેલ હોય અથવા ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ હોય અને હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી યકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવેલ નથી, તેવા તમામ ઉમેદવારો એ ફરીથી ઓનલાઈન PIN ખરીદવાની જરૂર નથી. તેઓએ ફક્ત હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી યકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવાની રહેશે.
- પ્રવેશ-પ્રક્રિયા વિશે વિગતવાર માહિતી વેબસાઇટ www.medadmgujarat.org પર ઉપલબ્ધ છે. પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા અપડેટ કરેલી માહિતી માટે વારંવાર આ વેબસાઇટની મુલાકાત લેવી.

ચેરમેન

## Admission Committee for Professional Undergraduate Medical Educational Courses (ACPUGMEC)

### **Government of Gujarat**

Office: GMERS Medical College, Gandhinagar

# ADVERTISEMENT FOR CANCELLATION OF FIRST ROUND ADMISSIONS AT THE HELP CENTER AND FOR ONLINE REGISTRATION OF SECOND ROUND FOR UNDERGRADUATE MEDICAL AND DENTAL COURSES FOR THE ACADEMIC YEAR 2025-26

For students who have passed the Standard 12 (Science Stream with B/AB Group) examination from schools in Gujarat affiliated with the Gujarat Board, Central Board, Council for the Indian School Certificate Examination, Cambridge University, or the National Institute of Open Schooling; who are eligible as per the All India Overall Rank in NEET-UG 2025; and who fulfill the eligibility criteria as per the Admission Rules of the Health and Family Welfare Department, Government of Gujarat, as well as the rules of the respective Commission/Councils; and who have not registered in Round 01 — only such students will be eligible. For them, the schedule for Online Registration, Document Verification for Round 02, for admission to the above-mentioned Undergraduate Medical and Dental courses in Government and Self-financed Colleges of Gujarat for the Academic Year 2025-26 and

Cancellation of First Round Admissions at the Help Center will be held as follows:

No.	Details	Date and time		
NO.	Details	From	То	
1	Admission Cancellation of First Round at Help Centre	02/09/2025	06/09/2025	
		10:00 am	01:00 pm	
2	Online PIN purchase from website of the admission committee	01/09/2025	05/09/2025	
		, ,	01:00 pm	
3	Online Registration	01/09/2025	05/09/2025	
3		01/07/2023	04:00 pm	
	Documents Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center	04/09/2025	06/09/2025	
4		10:00 am	12:00 Noon	

- For Online Registration, PIN can be purchased **online** (website: **www.medadmgujarat.org**) on payment of Rs. 1000/- (Non-refundable) + Rs.10,000 (Refundable Security Deposit) = Total Rs.11,000/- (Rs. eleven thousand only).
- After online Registration, candidate has to take prior appointment for the Documents Verification and Submission of self-attested photocopies of Documents at Help Center. Candidates, themselves can select the Date and Help Center for Documents verification at the time of printing the Registration Slip.
- Help Center working hours: 10.00 am to 04.00 pm.
- The help center will be closed on public holidays and Sundays.
- For Local Quota: Candidates who want to apply in Local Quota Seats of Smt. NHL
  Municipal Medical College, Ahmedabad or Surat Municipal Institute of Medical
  Education & Research (SMIMER), Surat. Candidate in addition to online registration,
  must obtain certificate that he/she is local student of Ahmedabad/Surat city from Dean
  of respective institute, for this candidate has to contact respective college.
- <u>For NRI Candidates only:</u> After online application, they have to submit Demand Draft of Rs.10,000/- in favor of "ACPUGMEC", payable at Gandhinagar as a processing fee at the office of ACPUGMEC, GMERS Medical College, Gandhinagar Only.
- For any guidance about registration or for further process of admission, candidate has to visit help center. List of help center is mentioned on the website of admission committee: www.medadmgujarat.org.
- Candidates who have purchased Online PIN by paying Rs.11,000/- in Round O1 and have not done online registration/ documents verification & not submitted photocopies of documents at the Help Center after completing online registration, need not purchase online PIN again. They only have to do documents verification & submit photocopies of documents at the Help Center only.
- Detail information about admission process is available on website www.medadmgujarat.org .Please visit this website frequently for updated information by the admission committee.

CHAIRMAN